
PANORAMA
GMINY MIERZĘCICE

www.mierzecice.pl Bezpłatny Miesięcznik InformacyjnyBezpłatny Miesięcznik Informacyjny

IS
SN

 2
08

3-
01

14

Numer 5/2023

Mierzęcice | Mierzęcice II | Mierzęcice-Osiedle | Przeczyce | Toporowice | Nowa Wieś | Boguchwałowice | Sadowie | Najdziszów | Zawada



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 5/2023 - strona 2

ZIELONA PRZESTRZEŃ W CENTRUM SOŁECTWA PRZECZYCE

Gmina Mierzęcice otrzymała do-
tację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w kwocie 
179.316,00 zł   na aranżację ogól-
nodostępnego terenu zielonego 
w centrum sołectwa Przeczyce. 

W ramach projektu zakupiono  
m.in. tężnię solankową, altany 
ogrodowe, grill, stoliki do gier 
w szachy oraz ławki parkowe,                           
a znajdujące się na działce natural-
ne źródełko zostało zagospodaro-
wane w estetyczny i funkcjonalny 
sposób. Dopełnieniem inwestycji 
było wykonanie nasadzeń nowej 
roślinności – kompozycji krzewów 
ozdobnych oraz drzew. 

Projekt poprzez odpowiednie za-
gospodarowanie skierowany jest 
dla osób w różnym wieku, od naj-
młodszych, którzy będą mogli sko-
rzystać z gier planszowych oraz 
zrelaksować się  w otoczeniu pięk-
nie urządzonej zieleni, po najstar-
szych, którzy będą mogli odpocząć                               
w obiektach małej architektury 
lub wspólnie z innymi aktywnie 
uczestniczyć w różnego rodzaju 
zabawach. Ponadto każdy będzie 
mógł skorzystać z walorów nowo 
powstałej tężni solankowej. 

Realizacja zadania umożliwiła 
utworzenie przestrzeni, w której 
mieszkańcy będą mogli wspólnie 
zorganizować spotkanie, imprezę 
kulturalną czy integracyjną.

Urząd Gminy

W Żłobku Gminnym w Boguchwa-
łowicach utworzono dodatkowe 
miejsca opieki dla najmłodszych.

Gmina Mierzęcice pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 
244.203,01 zł na utworzenie  do-
datkowych 6 miejsc opieki w 
Żłobku Gminnym w Boguchwa-
łowicach w ramach Resortowego 
programu rozwoju instytucji opie-
ki nad dziećmi w  wieku do lat 3 
Maluch + 2022-2029.

W ramach projektu wykonano 
przebudowę i remont kuchni żłob-
ka, wykonano ogrodzenie terenu 

żłobka z dodatkowymi miejscami 
parkingowymi, zakupiono zabaw-
ki do sali, wyposażenie do kuchni, 
jadalni i sypialni, doposażono plac 
zabaw w urządzenia dostosowane 
do wieku dzieci.

Obecnie trwa rekrutacja do Żłob-
ka Gminnego w Boguchwałowi-
cach prowadzona przez Dyrektora 
placówki. Dodatkowe  miejsca zo-
staną uruchomione od 1 stycznia 
2024r.                          Urząd Gminy

MALUCH +
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KOMUNIKAT KRUS

USUWANIE AZBESTU W GOSPODARSTWACH ROLNYCH

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach (WFOŚiGW 
w Katowicach) ogłosił nabór w 
trybie ciągłym wniosków o dofi-
nansowanie w ramach Programu 
priorytetowego: „Ogólnopolski 
program finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest: 
Część 2) Przedsięwzięcia w za-
kresie zbierania, transportu oraz 
unieszkodliwiania odpadów za-
wierających azbest realizowane 
w gospodarstwach rolnych” na 
lata 2023-2027.

W celu złożenia wniosku o dofi-
nansowanie usuwania wyrobów 
zawierających azbest do WFO-
ŚiGW w Katowicach Gmina musi 
rzetelnie oszacować koszt prac na 
podstawie zrealizowanych umów 

zawartych pomiędzy właścicielem 
gospodarstwa rolnego a Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR).

Gmina nie posiada informacji od 
ARiMR o rolnikach, którzy podpi-
sali takie umowy oraz rozliczyli za-
danie.

W związku z powyższym zwraca-
my się do rolników, którzy składali 
wnioski do ARiMR o dostarczenie 
do Urzędu Gminy w Mierzęcicach, 
w terminie do 29 lutego 2024 r.:
1. wniosku dotyczącego uniesz-

kodliwienia odpadów zawie-
rających azbest w gospodar-
stwach rolnych,

2. kopii umowy z ARiMR o obję-
cie wsparciem bezzwrotnym z 
Planu Rozwojowego, 

3. wypełnionego druku zgłosze-
nia odpadów zawierających 
azbest, które powstaną w wy-
niku realizacji przedsięwzięcia, 
celem ich odbioru i utylizacji 
- dotyczy przedsięwzięć reali-
zowanych w ramach wniosku 
złożonego do Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa o objęcie przedsięwzięcia 

wsparciem związanego z czę-
ścią inwestycji A1.4.1.: Wymia-
na pokryć dachowych z mate-
riałów szkodliwych dla zdrowia 
lub środowiska w gospodar-
stwach rolnych Krajowego Pla-
nu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, 

4. zdjęć miejsc składowania 
azbestu umożliwiających iden-
tyfikację ich położenia.

Na podstawie złożonych przez rol-
ników wniosków i dokumentów, 
dostępnych do pobrania na stro-
nie internetowej  www.mierzeci-
ce.pl Gmina oszacuje ilość azbestu 
i złoży wniosek na dofinansowanie 
jego odbioru do WFOŚiGW w Ka-
towicach.

W przedmiotowej sprawie prosi-
my się kontaktować z Referatem 
Gospodarki tel. 32 288 79 00 wew. 
221.

Nabór dotyczy przedsięwzięć re-
alizowanych w ramach umowy z 
Agencją Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa (ARiMR).

Urząd Gminy

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego informuje, że od 
1 grudnia 2023 r. zmieniły się 
kwoty miesięcznego przychodu 

powodujące zmniejszenie lub za-
wieszenie świadczeń emerytalno-
-rentowych.

Od 1 grudnia 2023 r. kwoty przy-
chodu powodujące zmniejszenie/
zawieszenie emerytury lub renty 
wynoszą odpowiednio:

70% przeciętnego miesięczne-
go wynagrodzenia tj. 5 036 zł 50 
gr, 130% tego wynagrodzenia tj.                   
9 353 zł 50 gr.

Nowe kwoty miesięcznego przy-
chodu powodujące zmniejszenie/
zawieszenie emerytury lub ren-
ty ogłosił komunikatem z dnia 13 
listopada 2023 r. Prezes Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych, w 
związku z ogłoszeniem przez Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia za III kwartał 2023 
r. (7 194 zł 95 gr).

Podstawa prawna

Komunikat Prezesa GUS z dnia 10 
listopada 2023 r. w sprawie prze-
ciętnego wynagrodzenia w trze-
cim kwartale 2023 r. /M.P. z dnia 
10  listopada 2023 r. poz. 1216/.

Komunikat Prezesa ZUS z dnia 13 
listopada 2023 r. w sprawie kwot 
przychodu odpowiadających 70% 
i 130% przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia ogłoszonego za III 
kwartał 2023 r. stosowanych przy 
zmniejszaniu albo zawieszaniu 
emerytur i rent /M.P. z dnia 15 li-
stopada 2023 r. poz. 1227/.

KRUS
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W związku z trwającym okresem 
zimowym przekazujemy Państwu 
informację o prowadzeniu „Akcji 
Zima” na terenie Gminy Mierzęci-
ce.

Drogi krajowe:
• odcinek drogi krajowej nr 78 

położony w granicach admini-
stracyjnych gminy Mierzęcice 
(ul. Wolności w Mierzęcicach, 
ul. 21 Stycznia w Przeczy-
cach oraz ul. Niepodległości                   
w Boguchwałowicach), 

• odcinek drogi ekspresowej S1 
położony w granicach admini-
stracyjnych gminy Mierzęcice 
(Pyrzowice Lotnisko - Podwar-
pie). 

 
Jednostką odpowiedzialną za zi-
mowe utrzymanie tych dróg jest 
GDDKiA - Obwód Drogowy w Woj-
kowicach Kościelnych, nr tel. 539 
392 784. Interwencje kierować 
można również do Rejonu GDDKiA 
w Zawierciu z siedzibą w Ożarowi-
cach, nr tel. (32) 672 34 26. 
 
Drogi powiatowe:
• Boguchwałowice: ul. Buczka, 

Jana Pawła II, Biwakowa
• Mierzęcice: ul. Gminna, Wspól-

na, Leśna, Kolejowa, Szkolna, 
Widokowa, Głowackiego, Ko-
ściusz

• Najdziszów: ul. Topolowa, 
• Nowa Wieś: ul. Aleksandra Za-

wadzkiego, Wojska Polskiego, 
Akacjowa

• Przeczyce: ul. Cicha, 21 Stycz-
nia, Targowa, Zarzeczna, Pod-
górna, Tysiąclecia 

• Sadowie I: ul. Dworska, 
• Sadowie II: ul. Daleka, Krótka, 
• Targoszyce: ul. Kościelna, 
• Toporowice: ul. Czerwonego 

Zagłębia, Źródlana, Mostowa, 
Dąbrowska, 

• Zawada: ul. Nowowiejska. 

Jednostką odpowiedzialną za zi-
mowe utrzymanie tych dróg jest 
Powiatowy Zarząd Dróg w Będzi-
nie z siedzibą w Rogoźniku.
Wszelkie uwagi zgłaszać można 
pod numerami telefonów: (32) 
287 75 19, (32) 287 78 72 (całą 
dobę).

Drogi gminne i wewnętrzne:
• Boguchwałowice: ul. Sokołów, 

Nadbrzeżna, Biała, Parkowa, 
Poprzeczna, Górna, Jastrzębia, 
Nasturcjowa, Krokusów, Brat-
ków, Tulipanów, droga przez 
małą tamę, Wakacyjna 

• Mierzęcice: ul. Sosnowa, Bocz-
na, Bankowa, Walentego Ku-
czery, prof. Tomasza Strzembo-
sza 

• Mierzęcice Osiedle: droga 
główna przez Osiedle do drogi 
powiatowej koło Szkoły Pod-
stawowej nr 2, ulice boczne: 
blok nr 29; 30; 31 i droga do-
okoła bloku Nr 171, blok nr 83 
i 89 oraz drogi dojazdowe do 
zespołów garaży

• Przeczyce: ul. Polna, Spokojna, 
Młyńska, Stawowa, Zielona, 

• Sadowie I: ul. Zjazdowa 
• Sadowie II: ul. Daleka (od 

skrzyżowania z ul. Krótką) 
• Targoszyce: ul. Kościelna, Księ-

dza Władysława Zasadzina
• Toporowice: ul. Łąkowa, bocz-

na od Mostowej
• Zawada: ul. Nowowiejska, ul. 

Tylna
• Najdziszów: ul. Tylna, ul. Zaci-

sze. 

Interwencje w sprawie złych wa-

runków drogowych panujących  
na drogach gminnych należy 
zgłaszać do koordynatorów akcji 
zima, którymi są w Urzędzie Gmi-
ny w Mierzęcicach:

• Pani Iwona Pańta - Zastępca 
Wójta Gminy Mierzęcice – w 
godzinach pracy Urzędu Gmi-
ny Mierzęcice tel. (32) 288 79 
00, po godzinach pracy tel. 504 
264 260. 

• Pan Sebastian Siudyka - Pra-
cownik Urzędu Gminy Mie-
rzęcice – w godzinach pracy 
Urzędu Gminy Mierzęcice, tel. 
(32) 288 79 00 wew. 215, po 
godzinach pracy tel. 504 264 
260. 

Obowiązek usuwania błota, śnie-
gu, lodu przed posesją:

Przypominamy, iż zgodnie z §6 
Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Mie-
rzęcice właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do niezwłocznego 
usuwania błota, śniegu, lodu i in-
nych zanieczyszczeń z powierzch-
ni chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości poprzez ich odgar-
nięcie.

Błoto, śnieg, lód i inne zanieczysz-
czenia, uprzątnięte z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości 
należy gromadzić poza terenem 
nieruchomości służącej do użytku 
publicznego, w sposób niezagra-
żający bezpieczeństwu przechod-
niów i pojazdów, nieutrudniający 
ruchu oraz zatrzymywania się po-
jazdów, niezagrażający istniejącej 
roślinności oraz umożliwiający 
swobodny odpływ wody do kana-
lizacji deszczowej.

Właściciele i zarządcy nierucho-
mości zobowiązani są do usu-
wania sopli lodowych i nawisów 
śniegu z dachów i parapetów, któ-
re mogą stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi lub mienia. 
Czynność tą należy wykonać nie-
zwłocznie po pojawieniu się ww. 
zagrożeń.

 Urząd Gminy

INFORMACJA O PROWADZENIU „AKCJI ZIMA” W SEZONIE 2023 - 2024
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W dniu 24 września 2023 r. we-
szła w życie ustawa z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

Nowelizacja ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym nałożyła na gminy nowe obo-
wiązki, m. in. sporządzenie planu 
ogólnego, który określać będzie 
ogólne zasady zabudowy.

Plan ogólny to nowy instrument 
planistyczny, sporządzany dla ca-
łego obszaru gminy, mający rangę 
aktu prawa miejscowego, wskazu-
jący kierunki zagospodarowania, 
które dotychczas były określane 
w studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania prze-
strzennego, nie będącym aktem 
prawa miejscowego.

Jego ustalenia będą wiążące przy 
sporządzaniu nowego miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zmian obowiązu-

jących planów miejscowych, usta-
leniu (w drodze decyzji) warunków 
zabudowy oraz lokalizacji inwesty-
cji celu publicznego - dokumen-
tów, z którymi organ właściwy do 
wydawania pozwoleń na budowę 
(Starosta), sprawdza zgodność 
projektów budowlanych.

Obecne studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, którego ustale-
nia są wiążące dla sporządzania 
(zmian) miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego, 
zachowuje moc do dnia wejścia w 
życie planu ogólnego w danej gmi-
nie, jednak nie dłużej niż do dnia 
31 grudnia 2025 r.

WAŻNE:
Od dnia utraty mocy studium, 
uchwalenie nowego albo zmia-
na obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego będzie możliwa, jeże-
li w danej gminie wszedł w życie 
plan ogólny. W świetle znowelizo-
wanych przepisów, ustalenie wa-

runków zabudowy lub lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, na 
wniosek złożony od dnia 1 stycz-
nia 2026 r. będzie możliwe, jeże-
li w danej gminie wszedł w życie 
plan ogólny.

Według Ustawodawcy, co zostało 
podkreślone w uzasadnieniu do 
projektu ustawy o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw, zaproponowane 
zmiany mają na celu uproszczenie, 
ujednolicenie, przyspieszenie pro-
cedur planistycznych.

Wobec powyższego, sporządzenie 
planu ogólnego jest w najbliższym 
czasie działaniem nadrzędnym w 
stosunku do innych działań, takich 
jak zmiana miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. 
Postawienie za priorytet sporzą-
dzenie planu ogólnego spowodo-
wane jest reformą jaka nastąpiła.

 Urząd Gminy

REFORMA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

INFORMACJA O OBOWIĄZKU PODPISANIA NOWEJ UMOWY

Gminny Zakład Gospodarki Wod-
nej i Komunalnej w Mierzęcicach 
informuje, że zgodnie z Zarządze-
niem nr 5/2022 z dnia 05.09.2022 
r. wprowadził nową treść umowy 
na dostarczanie wody i odprowa-
dzanie ścieków. 

Głównym powodem wprowadze-
nia nowej  umowy jest dostoso-
wanie jej treści do aktualnie obo-
wiązujących przepisów prawa oraz 
wdrożenie innowacji w zakresie 
świadczonych usług w celu polep-
szenia obsługi naszych klientów 
- dzięki temu będzie można otrzy-
mać faktury pocztą elektroniczną 
a także korzystać z internetowego 

biura obsługi klienta - IBO. 

W celu usprawnienia całego pro-
cesu zmiany umów prosimy na-
szych klientów w miarę swoich 
możliwości o bezpośredni kontakt 
w siedzibie Zakładu od poniedział-
ku do piątku w godzinach 7:00-
15:00 w celu podpisania nowej 
umowy. Nie dotyczy to osób, które 
taką umowę już podpisały. Z góry 
dziękujemy za zrozumienie. 

Umowa o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków może 
być zawarta z osobą, która: 
posiada tytuł prawny do korzy-
stania z nieruchomości, do której 
ma być dostarczana woda, np.: 
własność, współwłasność, użyt-
kowanie wieczyste, trwały zarząd, 
dzierżawa, najem (na podstawie 
pisemnej umowy), użyczenie loka-
lu (potwierdzone na piśmie).
Dokumenty wymagane przy za-
wieraniu umowy:
1. dokument potwierdzający ty-

tuł prawny do korzystania z 

nieruchomości (np. akt nota-
rialny, postanowienie sądowe, 
odpis z księgi wieczystej, umo-
wa najmu lokalu, umowa uży-
czenia) - do wglądu;

2. dowód osobisty;
3. pełnomocnictwo (jeśli umowę 

zawiera pełnomocnik właści-
ciela lub większości współwła-
ścicieli);

4. akt zgonu właściciela nieru-
chomości, w przypadku dzie-
dziczenia ustawowego lub 
dziedziczenia testamentowe-
go;

5. w przypadku prowadzonej na-
terenie nieruchomości działal-
ności gospodarczej lub zareje-
strowanego gospodarstwa rol-
nego np. dokument nadania nr 
NIP, REGON, aktualny wydruk z 
CEiDG lub aktualny odpis KRS.

 
GZGWiK Mierzęcice
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PODATKI LOKALNE NA 2024R.

Uchwałą nr LI/452/2023 z dnia 
8 listopada 2023 r. Rada Gminy 
Mierzęcice uchwaliła stawki po-
datku od nieruchomości na 2024r.

1) Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budyn-
ków od 1 m² powierzchni 1,24 zł

b) pod wodami powierzchniowy-
mi stojącymi lub pod wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych od 1 ha 
powierzchni 6,50 zł

c) oznaczonych w ewidencji grun-
tów i budynków symbolem „dr” 
od 1 m² powierzchni 0,23 zł

d) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz-
nego od 1 m² powierzchni 0,38 zł

e) niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz.485 ze zm.) 
i położonych na terenach, dla któ-
rych miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego przewidu-
je przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo za-
budowę o przeznaczeniu miesza-
nym obejmującym wyłącznie te 
rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w od-
niesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie za-
kończono budowy zgodnie z prze-
pisami prawa budowlanego od
1 m² powierzchni 3,62 zł

2) Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych od 1 m² po-
wierzchni użytkowej 1,02 zł

b) związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej od 1 m² 
powierzchni użytkowej 30,50 zł

c) zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym od 1 m² powierzchni 
użytkowej 14,95 zł

d) związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmio-
ty udzielające tych świadczeń od 1 
m² powierzchni użytkowej 6,61 zł

e) domków rekreacyjnych, letni-
skowych i pensjonarskich od 1 m² 
powierzchni użytkowej 11,17 zł

f) garaży od 1 m² powierzchni 
użytkowej 6,90 zł

g) budynków inwentarskich, skła-
dowych i stodół będących wła-
snością osób nieprowadzących 
działalności gospodarczej od 1 m² 
powierzchni użytkowej 4,70 zł

h) pozostałych budynków lub ich 
części, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 
od 1 m² powierzchni użytkowej 
7,07 zł

3) Od budowli - 2% ich warto-
ści określonej na podstawie art.4 
ust.1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych.

Uchwałą nr LI/453/2023 z dnia 8 listopada 2023r. Rada Gminy Mierzę-
cice uchwaliła stawki podatku od środków transportowych na 2024r.

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej

 a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita
Stawka (w zł)

od do
powyżej 3,5 tony 5,5 tony włącznie 724,00
powyżej 5,5 tony 9 ton włącznie 1058,00

powyżej 9 ton poniżej 12 ton 1336,00

 
 b) równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita

Osie z zawie-
szeniem pneu-
matycznym lub 

uznane za równo-
ważne (w zł)

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

(w zł)od do

DWIE OSIE
12 ton poniżej 15 ton 1390,00 1446,00
15 ton 1558,00 1648,00

TRZY OSIE
12 ton poniżej 25 ton 2004,00 2058,00
25 ton  2392,00 2514,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 ton poniżej 25 ton 2448,00 2560,00
25 ton 2782,00 2994,00
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2. Od ciągników siodłowych lub balastowych przy-
stosowanych do użytkowania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

 a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna 
masa całkowita Stawka (w zł)

od 3,5 tony – poniżej 12 ton 1336,00

 b) równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi 
i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdów:

Ciągnik siodłowy 
+ naczepa

Ciągnik balastowy 
+ naczepa

Osie 
z zawiesze-
niem pneu-
matycznym 
lub uznane 
za równo-

ważne 
(w zł)

Inne sys-
temy za-

wieszenia 
osi jezd-

nych 
(w zł)

od do

DWIE OSIE

12 ton  36 ton 
włącznie 1880,00 2014,00

powyżej 
36 ton 2280,00 2304,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 ton  36 ton 
włącznie 2136,00 2258,00

powyżej 
36 ton 2514,00 2948,00

3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

 a) od 7 ton i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna 
masa całkowita Stawka (w zł)

od 7 ton– poniżej 12 ton 1002,00

 b) równą lub wyższa niż 12 ton:

Liczba osi 
i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdów:

Naczepa lub przyczepa 
+ pojazd silnikowy

Osie z 
zawiesze-

niem pneu-
matycznym 
lub uznane 

za rów-
noważne       

(w zł)

Inne 
systemy 
zawie-
szenia 

osi jezd-
nych 
(w zł)od do

JEDNA OŚ

12 ton  25 ton 
włącznie 822,00 946,00

powyżej 
25 ton 834,00 1056,00

DWIE OSIE

12 ton  36 ton 
włącznie 1502,00 1446,00

powyżej 
36 ton 2014,00 2148,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 ton  36 ton 
włącznie 1168,00 1336,00

powyżej 
36 ton 1558,00 1670,00

4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia, poza kierowcą:

Liczba miejsc Stawka (w zł)

mniejszej niż 22 miejsca 1246,00

równej lub wyższej 
niż 22 miejsca 1970,00
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UROCZYSTE WRĘCZENIE ODZNACZEŃ

Podczas obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości miało miej-
sce uroczyste wręczenie odzna-
czeń dla najlepszych i najbardziej 
zasłużonych druhów strażaków z 
Gminy Mierzęcice oraz wręczenie 
Złotych Odznak Honorowych za 
Zasługi dla Województwa Śląskie-
go. 

Odznaczenia dla najlepszych i 
najbardziej zasłużonych druhów 
strażaków wręczyli Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP, a zarazem 
Prezes Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku OSP RP w Mierzęcicach 
oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Mie-
rzęcicach druh Stanisław Paks.

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Województwa Ślą-
skiego Uchwałą nr 1/II/2023 z dnia 
24 kwietnia 2023 roku odznaczyło:

Złotym Medalem  „Za zasługi dla 
pożarnictwa”:
• druha Czesława Banasia, 
• druha  Michała Kyrcza, 
• druha Zbigniewa Wacławczy-

ka;

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Województwa Ślą-
skiego Uchwałą nr 2/II/2023 z dnia 
24 kwietnia 2023 roku odznaczyło:

Srebrnym Medalem „Za zasługi 
dla Pożarnictwa”: 
• druha Arkadiusza Czernikarza, 
• druha Jerzego Hyrę, 
• druha Leszka Sorn.

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Województwa Ślą-
skiego Uchwałą nr 2/II/2023 z dnia 
24 kwietnia 2023 roku odznaczyło:

Brązowym Medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa”:
• druhnę Ewelinę Kańtoch, 
• druha Kazimierza Buczka, 
• druha Marcina Dudę, 
• druha Dariusza Machurę.

Prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP w Bę-
dzinie Uchwałą nr 1/2023 z dnia 
23.03.2023 roku nadało:

Odznakę „Strażak Wzorowy”:
• druhowi Mateuszowi Tworko-

wi, 
• druhowi Grzegorzowi Surmie, 
• druhnie Renacie Szczęsny, 
• druhowi Mariuszowi Szczęsny.

Prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP w Bę-
dzinie Uchwałą nr 1/2023 z dnia 
23.03.2023 roku  nadało:

Odznakę „Za zasługi dla pożarnic-
twa”:
• druhnie Bogusławie Zalew-

skiej, 
• druhowi Marcinowi Dobro-

wolskiemu, 
• druhowi Zdzisławowi Jans, 
• druhowi Albinowi Pilarz.

Wręczenia Odznaczeń Honoro-
wych za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego dokonał Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski. 

Na wniosek Wójta Gminy Mierzę-
cice Pana Grzegorza Podlejskiego, 
Sejmik Województwa Śląskiego 
wyróżnił:

Złotą Odznaką Honorową za Za-
sługi dla Województwa Śląskiego:
• Kapelę Regionalną Mierzęcice 
• Gminną Orkiestrę Dętą im. 

Władysława Juszczyka.

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim 
odznaczonym.

 Urząd Gminy



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 5/2023 - strona 9

DYREKTOR SP W PRZECZYCACH PRELEGENTEM PODCZAS KONGRESU

W dniach 17-18.11.2023 r. od-
był się VIII Kongres Nauczycieli 
Edukacji Przedszkolnej i Edukacji 
Wczesnoszkolnej, który poświę-
cony był koncepcji neuroróżno-
rodności obejmującej szeroki 
zakres indywidualnych różnic u 
dzieci, w tym różnic zdolności 
poznawczych, spostrzeżeń senso-
rycznych, reakcji emocjonalnych. 

Spotkanie  było okazją do wspie-
rania różnorodności „w mózgach”, 
dając możliwość pełnego rozwoju 
i osiągania sukcesów nie tylko w 
szkole. Kongres  został zorganizo-
wany przez RODN „WOM” w Ka-
towicach, zaś prowadziła go  dr n. 
hum. Pani  Agnieszka Twaróg - Ka-
nus. W ww. kongresie brała udział 
Dyrektor szkoły Pani Małgorzata 
Drzewiecka w charakterze prele-
genta. Tematem wystąpienia Pani 
Dyrektor były zagadnienia doty-
czące wsparcia dzieci, w tym dzie-
ci niepełnosprawnych, poprzez 
zajęcia organizowane w ogrodzie 
sensorycznym: „Ogród sensorycz-
ny w edukacji wczesnoszkolnej i 
włączającej”,  jego wykorzystanie 
oraz zalety.

Podczas spotkania Pani Małgorza-
ta Drzewiecka prezentowała inno-
wacyjne metody pracy stosowane 
w Szkole Podstawowej im. M. Ko-
nopnickiej w Przeczycach z wyko-
rzystaniem ww. ogrodu, tj. horti-
terapię (zajęcia organizowane w 
ogrodzie z wykorzystaniem materii 
żywej ogrodu) oraz hydroterapię 
(zajęcia organizowane w ogrodzie 
z wykorzystaniem stanowiska do 
hydroterapii), które mają znaczący 
wpływ na stymulację zaburzeń u 
dzieci niepełnosprawnych.

Mini ogród  sensoryczno - horti-
terapeutyczny, który znajduje się 
na  terenie Szkoły Podstawowej 
im. M. Konopnickiej wpisuje się 
doskonale w przestrzeń przyszkol-
ną.  Powstał on  dzięki współpracy 
z Fundacją Puk Puk oraz udziało-
wi placówki w  programie „Moja 
Mała Ojczyzna”. Ogród ten pełni 
funkcję dydaktyczną i terapeu-
tyczną. Został zaprojektowany 
zgodnie z wytycznymi takiego 
przedsięwzięcia. Znajduje  się w 
nim pięć stref: strefa zapachu, do-

tyku, słuchu, wzroku oraz smaku.  

Ogród zwiększa walory użytkowe 
placu szkolnego, jest uzupełnie-
niem placu zabaw, zapewnia cień, 
a także  miejsca do wypoczynku. 
Znajdujące się w nim nowocze-
sne przyrządy do zabawy łączą 
edukację z terapią.  Elementy 
przyrodnicze w postaci 150 sztuk 
roślin, w tym drzew i krzewów z 
owocami jadalnymi, zwiększają 
powierzchnię biologicznie czyn-
ną, otwierając użytkowników 
na kontakt z naturą oraz popra-
wiają estetykę otoczenia szkoły. 

Dzieci mające okazję obcować ze 
światem przyrody i namacalnie 
doświadczać jej naturalnych zapa-
chów i smaków, odbierają jedną z 
najważniejszych lekcji w życiu.

U uczniów korzystających  z terapii 
w otoczeniu ogrodu, stymulowany 
jest  ośrodkowy układ nerwowy, 
pobudzany  rozwój narządów zmy-
słu, zwiększa się  sprawność i ko-
ordynacja ruchowa, obniża się  po-
ziom stresu, napięcia oraz agresji. 
Ponadto poprawie ulega  samopo-
czucie dzieci. 

Dzięki tym zajęciom  szkoła za-
pewnia wszystkim uczniom kom-
fortowe warunki rozwoju indywi-
dualnego.  Ogród to miejsce, gdzie 
dzieci  mogą uczyć się przez cały 
rok, poprzez  zabawę w dobrej 
atmosferze, a proponowane zaję-
cia  zajmują ważne miejsce w no-
woczesnym systemie kształcenia, 
bowiem są one bogatym źródłem  
wiedzy i inspiracji.

SP w Przeczycach
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Warto rozwijać swoje pasje, bo 
wtedy nasze życie nabiera koloro-
wych barw. Przyjemnie jest uczyć 
się i robić coś, co sprawia nam ra-
dość i wyzwala pozytywną ener-
gię. 

Pasje polonistyczne Ani Kyrcz – 
uczennicy klasy 7b oraz Ani Wiel-
gus – uczennicy klasy 6b zaprowa-
dziły dziewczęta do pierwszego 
sukcesu literackiego. Biorąc udział 
w  konkursie literackim, zostały 
jego laureatkami, a ich prace li-
terackie zamieszczono w książce  
pt.  Polska – ojczyzna, jaką w sercu 
noszę. Młodzi Polacy o Polsce. An-
tologia utworów laureatów kon-
kursów literackiego i plastycznego. 

Na stronie internetowej Wydaw-
nictwa Poligraf czytamy, że publi-
kacja ta  jest efektem pracy setek 
dzieci i młodzieży z polskich szkół 
w odpowiedzi na konkurs literac-
ko-plastyczny, którego tematem 
było hasło: „Polska – ojczyzna, 
jaką w sercu noszę”. Konkurs miał 

skłonić młodych ludzi do refleksji, 
czym jest dla nich Ojczyzna i jak 
widzą swoją przyszłość w kraju, 
w którym żyją, uczą się, spełniają 
swoje pierwsze marzenia, zdoby-
wają pierwsze sukcesy. Jak Ojczy-
znę widzą dzisiaj młodzi Polacy? 
Książka trafiła już do sprzedaży, a  
dziewczęta dzielą się z nami swo-
imi pierwszymi wrażeniami. Krótki 
wywiad  z koleżankami  przepro-
wadziła Nikola Król – uczennica 
klasy 7b.

NK:  Jak się czujecie z tym, że 
wasze utwory literackie zo-
stały wybrane i  zamieszczone  
w książce? 

AK: Czuję się bardzo podekscyto-
wana! Jestem przeszczęśliwa, że 
w tak młodym wieku spełniam już 
swoje marzenia. Gdy pisałam moje 
opowiadanie, nie myślałam, że 
ukaże się ono w książce dostępnej 
w całej Polsce. 

AW: Ja też jestem pod wielkim 
wrażeniem. Nie spodziewałam się 
takiego sukcesu. Jestem bardzo 
szczęśliwa, że mój talent, który od-
kryłam na nowo, został tak doce-
niony. 

NK: Czy będziecie dalej rozwijać 
umiejętności literackie? Czy to tyl-
ko przygoda z literaturą?
AK: Myślę, że chciałabym posze-
rzyć swoją wiedzę na temat tego, 
jak jeszcze lepiej i ciekawiej pisać. 
Bardzo lubię wymyślać opowiada-
nia, to sprawia mi wielką przyjem-
ność. 

AW: W  przyszłości postaram się 
rozwijać mój talent. Pisząc mój 
wiersz, inspirowałam się utwora-
mi wybitnych polskich poetów. 
Lubię wiersze Juliusza Słowackie-
go. Podoba mi się w jaki sposób 
wyraża emocje. Chciałabym tak 
umieć  pisać. 

Może czasami zastanawiamy się, 
jak zostaje się pisarzem i  może 
właśnie odpowiedzią na to py-
tanie są słowa poetki - Wisławy 
Szymborskiej: Radość pisania./
Możność utrwalania.

Gratulujemy dziewczętom literac-
kiego sukcesu i czekamy na kolej-
ne publikacje!

SP nr 1 w Mierzęcicach

UCZENNICE SP NR 1 W MIERZĘCICACH LAUREATKAMI KONKURSU LITERACKIEGO

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Mierzęcicach, w filii bibliotecz-
nej w Mierzęcicach Osiedlu oraz 
w filii w Toporowicach  odbywa-
ją się raz w miesiącu spotkania 
członków Dyskusyjnego Klubu 
Książki. 

Zapraszamy wszystkich, którzy 
lubią czytać i chętnie podzielą 
się swoimi wrażeniami na temat  
przeczytanych książkach. 

Książki, o których dyskutujemy na 
spotkaniach można wypożyczyć w 

bibliotece. Kolejne spotkanie od-
będzie się w styczniu i lutym.  Bliż-
szych informacji udziela: Dominika 
Latos tel. 664 965 171.

Magdalena Bijak
Dyrektor GBP
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Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Jana Pawła II w Mierzęcicach 
wraz z najmłodszymi mieszkań-
cami gminy bardzo uroczyście ob-
chodziła Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek.

Do Przedszkola Publicznego w Bo-
guchwałowicach na spotkanie z 
przedszkolakami wybrał się Kot w 
Butach i Czerwony Kapturek. Dzie-
ci były zachwycone niespodzianką, 
nie spodziewały się takich gości w 
swoim przedszkolu. 

Wszystkie przedszkolaki w tym 
dniu same wcieliły się w postaci z 
ulubionych bajek. Były tam księż-
niczki, wróżki, syrenki Arielki, Spi-
der-Man, Smoki i inne. Wszyscy 
chętnie wysłuchali czytanej przez 
Kota bajki i z ciekawością zaglądali 
do koszyczka Kapturka, sprawdza-
jąc jakie smakołyki niesie chorej 
babci. 

Spotkanie upłynęło w radosnej 
atmosferze, a na Kota w Butach 

i Czerwonego Kapturka czeka-
ło słodkie podziękowanie, które 
przygotowały nauczycielki wycho-
wania przedszkolnego.

Kot w Butach oraz Czerwony Kaptu-
rek odwiedzili również Przedszkole 
Publiczne „Radosny Zakątek” w 
Mierzęcicach i tam również zosta-
li przyjęci bardzo entuzjastycznie. 

Uczniowie klasy pierwszej i drugiej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotni-
ków Polskich w Mierzęcicach oraz 
przedszkolaki z Przedszkola Pu-
blicznego w Nowej Wsi 
również świętowali Mię-
dzynarodowy Dzień Po-
staci z Bajek tym razem 
wspólnie z Panią Iwoną 
Kałużą, autorką bajek i 
opowiadań dla dzieci.  
 
Jak sama o sobie pi-
sze „dzięki ogromnej 
wyobraźni z radością i 
pasją przenosi najmłod-
szych do świata fanta-

zji.” Autorka podczas spotkań z 
uczniami i przedszkolakami opo-
wiedziała na czym polega praca 
pisarza, jakie są etapy powsta-
wania książek oraz zapoznała ich 
z niezwykłą historią magicznych 
butów i kolorowych kredek. Na 
zakończenie autorka otrzymała od 
dzieci pamiątkowe podziękowanie 
oraz kwiaty. Bardzo dziękujemy 
Pani Iwonie za wspólnie spędzony 
dzień pełen wrażeń.

      Magdalena Bijak
Dyrektor GBP

ŚWIATOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARCINEM KOZIOŁEM

20 października mierzęcicką bi-
bliotekę odwiedził  pisarz Mar-
cin Kozioł. Jest on autorem wielu 
książek dla dzieci i młodzieży.

Marcin Kozioł urodził się w 1977 
roku. Kiedy miał 16 lat zdobył 
stypendium i wyjechał do Szko-
cji, by uczyć się w Gordonstoun, 
które było pierwowzorem Ho-
gwartu, szkoły Harrego Pottera. 
  
Jedna z jego książek była tematem 
naszego spotkania autorskiego, 
w którym uczestniczyli uczniowie 
klas I-IV ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Mierzęcicach „Psyjaciele” – bo 
o niej mowa zawiera zbiór praw-
dziwych opowieści z życia wielkich 
postaci naszej historii, w których 
główną rolę odegrali „psyjaciele”. 
 
Podczas spotkania jego uczestniczy 
poznali nie tylko zabawne (i auten-
tyczne) przygody uroczych psów i 
innych zwierząt, ale także wybit-
nych Polaków. A wszystko poprzez 
barwną opowieść, ilustrowaną 
projekcjami, zdjęciami i animacja-

mi oraz rozmowę i zabawę dosto-
sowaną do wieku odbiorców. Po-
nadto uczniowie mogli sprawdzić 
swoje zdolności plastyczne uczest-
nicząc w warsztatach rysowania 
psa. Dzieci za wspaniałe spotkanie 
wręczyły pisarzowi własnoręcz-
nie wykonane podziękowania.   
 
Z panem Marcinem Koziołem spo-
tkali się również uczniowie klas 4 
i 5 ze Szkoły Podstawowej  Nr 1 w 
Mierzęcicach. Tym razem książką 
przewodnią była „Skrzynia władcy 
piorunów – Nikola Tesla i elektry-
zująca nauka”, dzięki której autor 
przybliżył życie, wynalazki oraz od-
krycia jakich dokonał naukowiec 
Nikola Tesla. 

Dzieci brały udział w wielu na-
ukowych eksperymentach, które 
niejednokrotnie wprawiały ich w 
osłupienie wywołując wielki en-
tuzjazm. Wszystkie te spotkania 
upłynęły w bardzo miłej i wesołej 
atmosferze, a na koniec dzieci mo-
gły zakupić książki oraz otrzymać 
autograf autora. 

Spotkania autorskie zostały sfinan-
sowane z funduszu sołeckiego so-
łectw Nowa Wieś, Mierzęcice oraz 
Mierzęcice Osiedle za co serdecz-
nie dziękujemy.

   Magdalena Bijak
Dyrektor GBP
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PIŻAMA PARTY

17 listopada 2023r. mierzęcicki 
GOK wspólnie z Gminną Bibliote-
ką Publiczną im. Jana Pawła II w 
Mierzęcicach zorganizował wyda-
rzenie pn. „ Piżama Party”. 

Od samego początku impreza cie-
szyła się dużym zainteresowaniem 
uczestników, w związku z tym za-
ledwie 4 godziny od ogłoszenia in-
formacji o niej, została zamknięta 
lista zapisów z uwagi na brak wol-
nych miejsc. 

Barwnie ubrani imprezowicze, jak 
przystało na prawdziwe „Piżama 
Party” zjawili się na wydarzeniu 
wystrojeni w różnego rodzaju pi-
żamy. Nie zabrakło tańców, rado-
snej zabawy w świetnej atmosfe-
rze, magicznego pokazu baniek. 
Ogromny podziw wśród dzieci 
wzbudziły nietypowe bańki płoną-
ce. 

W ramach „pogaduchów do podu-
chy”, przeprowadzona została pre-
lekcja dot. przeciwdziałania uza-
leżnieniom. Wiele emocji wzbudził 
też konkurs z nagrodami. Uczest-
nicy mogli także uzupełnić energię 
wydatkowaną na dobrą zabawę 

smacznym poczęstunkiem.
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
wielbicielom „ Piżama Party” za 
przybycie i już dziś zapowiadamy, 
że będziemy tego rodzaju spotka-
nia organizować częściej.

GOK Mierzęcice 

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA NA RZECZ SCHRONISKA

Po raz kolejny okazało się, że 
mieszkańcy naszej gminnej spo-
łeczności mają wrażliwe serca, 
bowiem świąteczna zbiórka na 
rzecz zwierząt ze schroniska w 
Zawierciu spotkała się z ich zrozu-
mieniem i ogromnym, pozytyw-
nym odzewem.

Akcja trwała od 2 do 25 listopada 
br. i to w tym czasie mieszkańcy 
Gminy Mierzęcice przekazywali 
karmę, przysmaki, witaminy oraz 
akcesoria dla zwierząt do biura 
mierzęcickiego GOK oraz oddziału 
GOK w Toporowicach. Wielki finał 
przedsięwzięcia charytatywnego 
miał miejsce 25 listopada w od-
dziale GOK w Toporowicach, kiedy 
to wszystkie osoby biorące udział 
w zbiórce, mogły wziąć udział w 
bezpłatnej sesji świątecznej i sko-

rzystać z malowania twarzy.

Ostatecznie, w wyniku przeprowa-
dzonego przedsięwzięcia udało się 
zebrać ponad 130 kg suchej karmy, 
140 szt. puszek z karmą mokrą, 
mnóstwo przysmaków, kocy oraz 
akcesoriów dla zwierząt. Zebrane 
artykuły zostały przekazane do 
schroniska!

Słowa serdecznych podziękowań 
kierujemy do Pana Sławka Hata za 

wykonanie wspaniałych zdjęć oraz 
Pani Joanny Nieradzik z firmy Smy-
kanima za artystyczne malowanie 
twarzy przybyłym na to wydarze-
nie dzieciom. 

Mieszkańcy udowodnili, że nie jest 
im obojętny los zwierząt i mają 
wielkie serca pełne empatii i zro-
zumienia, także dla swoich braci 
mniejszych.

GOK Mierzęcice 
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W tym roku, patrząc na zimo-
wy krajobraz za oknami, święty 
Mikołaj nie miał żadnych pro-
blemów z transportem, dlatego 
tak jak wcześniej zapowiedział, 
przybył do Mierzęcic 2 grudnia 
o godz.16.00. Spotkanie z tym 
niezwykle sympatycznym sta-
ruszkiem zorganizowane zostało 
przez mierzęcicki GOK na terenie 
Centrum Kulturalno- Rekreacyj-
nego. 

Na wydarzenie przybyły tłumy 
dzieci wraz ze swoimi rodzicami 
i opiekunami. Pomimo ujemnej 
temperatury atmosfera była na-
prawdę gorąca. Najmłodsi ocho-
czo brali udział w tańcach i śpie-
wach. Święty Mikołaj przybył do 
nich z mnóstwem prezentów. 

Co ciekawe, dzieci zaśpiewały Mi-
kołajowi 1000 lat, bo przecież 100 
lat już dawno skończył ( i nie cho-
dzi tu wcale o wypominanie wieku 
uwielbianemu przez najmłodszych 
staruszkowi)…

Padający śnieg, świąteczne deko-
racje i stroje uczestników imprezy 
tylko podkreśliły świąteczny cha-
rakter tego spotkania. Dla wszyst-
kich przybyłych gości organiza-
torzy przygotowali aromatyczną, 
zimową herbatkę oraz świąteczne 
słodkości.

Serdecznie dziękujemy za wspólną 
zabawę, a świętego Mikołaja za-
praszamy już za rok. 

GOK Mierzęcice

ŚWIĄTECZNA ZABAWA Z MIKOŁAJEM

WYJAZD NA JARMARK BOŻONARODZENIOWY DO OŁOMUŃCA

9 grudnia 2023 r.  Gminny Ośro-
dek Kultury w Mierzęcicach zor-
ganizował wyjazd do czeskiego 
Ołomuńca na jarmark bożonaro-
dzeniowy.

Zaraz po przyjeździe do celu po-
dróży rozpoczęło się  dwugodzin-
ne zwiedzanie miasta. Mieszkańcy 
gminy mieli szansę zobaczyć m.in. 
barokową kolumnę  Trójcy Świętej, 
która w roku 2000 umieszczona 
została na liście światowego dzie-
dzictwa kultury UNESCO, Uniwer-
sytet Palackiego, kaplicę św. Jana 
Sarkandra oraz urokliwe kamie-
niczki na Rynku Dolnym i Górnym. 

Kolejnym punktem w programie 
wycieczki był tzw. czas wolny na 
jarmarku, gdzie turyści mogli sko-
rzystać z przejażdżki karuzelą lub 
wizyty na lodowisku czy też po-
dziwiać wspaniałą, drewnianą 
szopkę. W trakcie wycieczki padał 

śnieg, który dodatkowo podkre-
ślał panujący w Ołomuńcu klimat 
zbliżających się wielkimi krokami 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Zapachy, jakie towarzyszyły wi-
zycie na jarmarku, zachęcały do 
skosztowania ponczu i wina no-
rymberskiego, które niewątpliwie 
stanowią lokalną legendę jarmar-
ku. Każdy, kto wybiera się na oło-
muniecki jarmark świąteczny, a 
zwłaszcza do „miasteczka ponczo-
wego” na Górnym Rynku, skoszto-
wać może  wina i ponczu, wzboga-
conego różnymi przyprawami.

A jakie wrażenia przywieźli z tego 
wyjazdu przedstawiciele naszej 
mierzęcickiej społeczności? W ich 
opinii Ołomuniec to jedno z ład-
niejszych czeskich miast. Często 
nazywany bywa mini Pragą z rów-
nie bogatą architekturą, kulturą i 
dziedzictwem religijnym. Co cie-

kawe, Ołomuniec znalazł się na 
pierwszym miejscu w opubliko-
wanym przez przewodnik Lonely 
Planet rankingu 50 europejskich 
miast uznanych za najpiękniejsze, 
ale mało znane. Posiada wiele za-
bytków, które przetrwały próbę 
czasu podczas setek lat zawirowań 
i wojen.

Wobec powyższego nie dziwi za-
tem to, że mieszkańcy Gminy Mie-
rzęcice, którzy zdecydowali się na 
wyjazd do tego pięknego, czeskie-
go miasteczka, zapamiętają ten 
sobotni dzień na długo. Z pewno-
ścią będą im go przypominać foto-
grafie, na których uwiecznili swój 
pobyt czy też pozostałe w pamięci 
wrażenia zapachowe, które jedno-
znacznie kojarzyć się mogą z zapa-
chem Świąt Bożego Narodzenia.

GOK Mierzęcice
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OGŁOSZENIA PŁATNE
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ZATRUDNIMY 
w Centrum Opieki 

Długoterminowej „JOANNA”
w Mierzęcicach (ul. Osiedle 76) 

pielęgniarki i opiekunów medycznych
na dodatkowe dyżury 

w formie
umowy - zlecenia

lub umowy o pracę
szczegółowe informacje pod 

numerem telefonu:
605 995 250

lub 32 733 63 34
Zapraszamy do współpracy

www.gokmierzecice.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIA PŁATNE




